



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22042026-271982
CG-DL-E-22042026-271982

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1920]

नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 21, 2026/वैशाख 1, 1948

No. 1920]

NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 21, 2026/VAISAKHA 1, 1948

नागर विमानन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 अप्रैल, 2026

का.आ. 1991(अ).— केन्द्रीय सरकार, राजभाषा (संघ के शासकीय प्रयोजनों के लिए प्रयोग), नियम, 1976 के नियम-10 के उप-नियम (4) के अनुसरण में, नागर विमानन मंत्रालय के अंतर्गत, नागर विमानन महानिदेशालय के अधीनस्थ निम्नलिखित कार्यालयों, जिनमें 80 प्रतिशत कर्मिकों ने हिंदी का कार्यसाधक ज्ञान प्राप्त कर लिया है, को एतद्वारा अधिसूचित करती है।

1. उप निदेशक, उड़नयोग्यता का कार्यालय, अंतरराष्ट्रीय हवाईअड्डा, जयपुर, राजस्थान
2. उप क्षेत्रीय कार्यालय, देहरादून

[फा. सं. ई. 11014/2/2023-रा.भा.]

अमित राय, वरिष्ठ आर्थिक सलाहकार

MINISTRY OF CIVIL AVIATION
NOTIFICATION

New Delhi, the 20th April, 2026

S.O. 1991(E).— In pursuance of Sub-Rule (4) of Rule 10 of the Official Languages (Use for the Official Purposes of the Union) Rules, 1976, the Central Government, hereby notifies the following subordinate offices of Director General of Civil Aviation, under Ministry of Civil Aviation, whereof 80% staff have acquired the working knowledge of Hindi.

1. Office of Deputy Director Airworthiness, International Airport, Jaipur, Rajasthan
2. Sub Regional Office, Dehradun

[F. No. E-11014/2/2023-OL]

AMIT RAY, Senior Economic Advisor